Администрация муниципального образования

                                     «Пологозаймищенский сельсовет»

             Ахтубинский район     Астраханская область

                                             Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

        22.03.2011                                                                                              №  12 - р

Об утверждении Плана мероприятий по организации

работы по защите населенных пунктов муниципального

образования «Пологозаймищенский сельсовет» от

природных пожаров в пожароопасный период 2011 года

                               В соответствии Федеральным законом от 21.12.1994  № 69 -ФЗ «О пожарной безопасности», ст.19 Устава МО Пологозаймищенский сельсовет»:

1. Утвердить План мероприятий по организации работы по защите населенных пунктов муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет» от

природных пожаров в пожароопасный период 2011 года

2. Довести до сведения под роспись руководителей организаций, глав КФХ, информировать население о данном распоряжении.

3. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

             Глава МО «Пологозаймищенский сельсовет»                        В.А.Курбатов.

             С Планом мероприятий по организации работы по защите населенных пунктов  МО «Пологозаймищенский сельсовет» от природных пожаров в пожароопасный период 2011 года, утвержденным распоряжением администрации МО «Пологозаймищенский сельсовет» от 22.03.2011 № 12-р  ознакомлены:

Кузьмина А.Б.  _________________                              Култуменов Р.К. _______________

Купленко Г.А.  _________________                               Култуменов Д.  ________________

Остапенко Е.Н. ________________                                Цой И.В.      ___________________

Черкешев З.С.  _________________                               Даниленко Г.Г. ________________

Ткачева А.Н.  __________________                               Култуменова Ш.Ш. ____________

Киселева В.В. _________________                               Урузгалиева С.С. _______________

Соколов Ф.С. __________________                               Воронин В.С.  _________________

Корсунова И.В. ________________                               Касимов И.М. __________________

                                                                                                      Утверждено

                                                                                      распоряжением администрации

                                                                                МО «Пологозаймищенский сельсовет»

                                                                                                                 от 22.03.2011  № 12

                                                План мероприятий

            по организации работы по защите населенных пунктов

     муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет»

          от природных пожаров в пожароопасный период 2011 года

№

п/п
Наименование мероприятий
Сроки исполнения
Ответственные исполнители

1
Разработать и утвердить порядок привлечения населения, а также противопожарной техники, транспортных и других средств для тушения пожаров
март
Администрация

2
Организовать и провести проверку готовности МПО к пожароопасному периоду
март
Глава администрации

3
Произвести очистку подведомственных территорий, домовладений от сгораемого мусора, отходов, иных пожароопасных веществ и материалов
апрель
Глава администрации, руководители учреждений, главы КФХ, собственники домовладений

4
Определить места проживания неблагополучных в социальном отношении семей, составление списка «группы риска»
апрель
Администрация

5
Провести собрания жителей с привлечением работников МПО, ОГПН, ВДПО, членов ДПД по соблюдению требований пожарной безопасности в жилом секторе
апрель
Администрация

6
Организовать совместно с ГУ «ОФПС-2 по Астраханской области» и ОГПН ежемесячное размещение в местах массового пребывания людей информационных материалов по предупреждению пожаров с гибелью людей
 ежемесячно
Администрация, МПО

7
Организовать проведение совместных рейдов с ОГПН, ГУ «ОФПС-2 по Астраханской области», ОВД, МПО и ДПД по проверке противопожарного состояния жилых домов, строений муниципальной собственности
апрель,

октябрь
Администрация, МПО

8
Обеспечить постоянный контроль за хранением сена в населенных пунктах в соответствии с правилами пожарной безопасности
ежемесячно
Администрация, МПО

9
Организовать постоянный мониторинг за возникновением и развитием пожарной безопасности на территории населенных пунктов
в течение пожароопас-ного периода
Администрация

10
Обеспечить опашку населенных пунктов, объектов экономики, расположенных на территории населенных пунктов
апрель
Администрация, главы КФХ

11
Обеспечить строгий контроль за проведением сельскохозяйственных палов с целью недопущения возникновения пожаров
в течение пожароопас-ного периода
Администрация

12
При наступлении пожароопасного периода предусмотреть своевременное введение особого противопожарного режима
по мере необходимости
Глава МО